
 

УКРАЇНА 

К О З Е Л Е Ц Ь К А  С Е Л И Щ Н А  Р А Д А   

Ч Е Р Н І Г І В С Ь К О Г О  Р А Й О Н У   Ч Е Р Н І Г І В С Ь К О Ї  О Б Л А С Т І  

В и к о н а в ч и й  к о м і т е т  

Р І Ш Е Н Н Я  

19 серпня 2025 року 

сел. Козелець 

 

№ 3422-107/VIII 

 

Про внесення змін до рішення виконавчого 

комітету Козелецької селищної ради від 22 

жовтня 2024 року № 3008-89/VIII «Про 

погодження Програми розвитку цивільного 

захисту Козелецької селищної ради на 2021-

2027 роки у новій редакції» 

 

З метою підвищення рівня захисту населення і територій від наслідків 

надзвичайних ситуацій техногенного, природного та воєнного характеру, 

відповідно до пункту 15 частини другої статті 19, статті 98 Кодексу 

цивільного захисту України, Указу Президента України від 24.02.2022 року             

№ 64 «Про введення воєнного стану в Україні», Закону України від 12.05.2015 

року № 389 «Про правовий режим воєнного стану» (зі змінами), постанови 

Кабінету Міністрів України від 30.09.2015 року № 775 «Про затвердження 

Порядку створення та використання матеріальних резервів (крім державних) 

для запобігання виникненню надзвичайних ситуацій і ліквідації їх наслідків», 

керуючись статтею 28 Закону України «Про місцеве самоврядування в 

Україні», виконавчий комітет вирішив: 

1. Внести зміни до рішення виконавчого комітету Козелецької селищної 

ради від 22 жовтня 2024 року № 3008-89/VIII «Про погодження Програми 

розвитку цивільного захисту Козелецької селищної ради на 2021-2027 роки у 

новій редакції» (далі – Програма), а саме: 

1.1. Додаток 1 до Програми викласти у новій редакції (додається). 

2. Фінансовому управлінню селищної ради передбачити кошти на 

фінансування заходів Програми, які планується реалізувати. 

3. Контроль за виконанням рішення покласти на заступника селищного 

голови з фінансово-економічних та соціальних питань Гарбуза М.П. 

 

 

Заступник селищного голови                                        Олена ЗОЛОТАРЕВСЬКА 



Додаток 1 

до Програми  

  

Напрями діяльності та заходи Програми розвитку цивільного захисту  

Козелецької селищної ради на 2021-2027 роки у новій редакції 

 
№ 

з/

п 

Назва 

напряму 

діяльності 

Перелік заходів Програми Строк 

виконання 

заходів 

Виконавці Джерела 

фінансуван

ня 

Орієнтов

ні обсяги 

фінансув

ання 

(вартість)

тис. грн 

у тому числі: Очікува

ний 

резуль-

тат 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

1. Створення та 

поповнення 

місцевого 

матеріального 

резерву 

1.1. Надання термінової 

допомоги населенню для 

проведення аварійно-

відновлювальних робіт. 

1.2. Оперативне 

забезпечення аварійно-

рятувальних формувань, 

залучених на локалізацію 

та ліквідацію надзвичайних 

ситуацій. 

2021-

2027 

Козелецька 

селищна 

рада, 

Управління 

освіти, 

культури, 

сім’ї, 

молоді та 

спорту 

Козелець-

кої 

селищної 

ради,                        

КНП 

«Козелець-

ка лікарня 

інтенсив-

ного 

лікування» 

Козелець-

кої 

селищної 

ради ,КП 

«Козелець-

Селищний 

бюджет, 

залишок 

коштів 

субвенції 

державного 

бюджету 

17014,7 0 2494,7 7700,0 4520,0 2100,0 100,0 100,0 Запобіга

ння і 

ліквідаці

я 

наслідків 

надзви-

чайних 

ситуацій 

техноген

ного і 

природ-

ного 

характе-

ру з 

мінімаль

ними 

фінансо-

вими і 

матеріа-

льними 

затрата-

ми 

1.3. Першочергове 

життєзабезпечення 

постраждалого населення 

в зонах надзвичайних 

ситуацій.  

1.4. Забезпечення 

лікарськими засобами, 

виробами медичного 

призначення, медичним 

обладнанням, засобами 

індивідуального захисту, 

дезінфікуючими 

засобами, 

продовольством, питною 



водою та іншими 

матеріальними 

цінностями, які 

призначені для 

запобігання і ліквідації 

надзвичайних ситуацій, 

надання допомоги 

постраждалому 

населенню. 

1.5. Здійснення 

організаційних та 

спеціальних заходів щодо 

запобігання виникненню 

надзвичайних ситуацій.  

1.6. Придбання техніки, 

генераторів, технічних 

засобів, інвентарю, а 

саме: газових, 

електричних побутових та 

інших приладів, 

обігрівачі, ломи, лопати, 

відра та інших 

матеріальних цінностей, 

призначених для 

запобігання і ліквідації 

наслідків надзвичайних 

ситуацій. 

1.7. Придбання 

будівельних матеріалів, 

необхідних для надання 

термінової допомоги 

постраждалому 

населенню для ремонту 

будівель та споруд в 

зонах надзвичайних 

ситуацій та ведення 

бойових дій. 

1.8. Придбання пального 

водоканал» 



для оперативного 

забезпечення підрозділів 

оперативно-рятувальної 

служби цивільного 

захисту, аварійно-

рятувальних формувань, 

державних і комунальних 

служб, залучених на 

локалізацію та ліквідацію 

надзвичайних ситуацій, 

роботи транспорту, 

залученого для 

здійснення евакуація 

населення відповідно до 

розробленого плану 

евакуації. 

1.9. Проведення 

реконструкції, поточного,  

капітального ремонтів 

захисних споруд 

цивільного захисту 

(сховища, протирадіаційні 

укриття, захисні споруди 

подвійного призначення, 

найпростіші укриття) 

закладів освіти, медицини 

та інших захисних споруд 

цивільного захисту 

Козелецької селищної 

ради. 

1.10. Придбання 

предметів, матеріалів, 

будівельних матеріалів, 

обладнання та інвентаря 

для проведення ремонту 

та облаштування 

захисних споруд 

цивільного захисту.  



1.11. Проєктування та 

будівництво захисних 

споруд цивільного 

захисту, фортифікаційних 

споруд та інших об’єктів 

цивільного захисту. 

1.12. Влаштування та 

технічне обслуговування 

пожежної та охоронної 

сигналізації в захисних 

спорудах цивільного 

захисту 

2. Здійснення 

організацій-

них та 

спеціальних 

заходів 

щодо 

запобігання 

виникненню 

надзвичай-

них ситуацій 

2.1. Обстеження 

місцевості та 

знешкодження 

вибухонебезпечних 

предметів на території 

селищної ради (виконання 

термінових заявок) 

2021-

2027 

Козелецька 

селищна 

рада  

Селищний 

бюджет 

12,0 0 2,0 2,0 2,0 2,0 2,0 2,0 Захист 

населе 

ння від 

вибухо-

небезпеч 

них 

предме- 

тів 

3. Розвиток 

системи 

зв'язку, 

оповіщення та 

інформатиза-

ції цивільного  

захисту 

3.1. Створення, 

модернізація місцевої 

автоматизованої системи 

централізованого 

оповіщення 

2021-

2027 

Козелецька 

селищна    

рада  

Селищний 

бюджет 

122,0 0 7,0 7,0 87,0 7,0 7,0 7,0 Підтри-

мання 

системи 

оповіще

ння 

цивільно

го 

захисту 

у стані 

готовно-

сті до 

викори-

стання за 

призначе

нням 



4. Проведення 

роз’яснюваль-

но-

інформаційної 

роботи серед 

населення 

4.1. Придбання наочних 

матеріалів з безпеки 

життєдіяльності населення 

2021-

2027 

Козелецька 

селищна         

рада 

Селищний 

бюджет, 

кошти 

підприємств, 

установ, 

організацій 

31,0 0 6,0 5,0 5,0 5,0 5,0 5,0 Наочне 

сприйня

ття 

вимог 

безпеки 

життєдія

льності 

та 

порядку 

дій в разі 

виникне

ння 

надзвича

йних 

ситуацій 

5. Створення та 

поповнення 

місцевого 

матеріального 

резерву 

5.1. Закупівля паливно-

мастильних матеріалів для 

забезпечення роботи 

засобів безперебійного 

живлення 

(електрогенераторів) 

2024 -

2027 

Козелецька 

селищна 

рада, 

управління 

освіти, 

культури, 

сім’ї, молоді 

та спорту 

Козелецької 

селищної 

ради,                        

КНП 

«Козелецька 

лікарня 

інтенсивного 

лікування» 

Козелецької 

селищної 

ради ,           

КП «Козелець 

водоканал», 

КНП 

«Козелецький 

Селищний 

бюджет, 

кошти 

співфінансу-

вання інших 

громад та 

інші джерела  

не заборонені 

законодавст-

вом  

9521,5 0 0 0 5760,5 3760,5 0 0 Забезпеч

ення 

безпере-

бійної 

роботи 

об’єктів 

критич-

ної 

інфраст-

руктури, 

об’єктів 

життє-

забезпе-

чення 

населен-

ня, 

закладів 

культури 

освіти, 

здоров’я, 

та 

соціаль-

ного 



ЦПМСД»,           

КЗ «Центр 

реабілітації 

дітей з 

інвалідністю» 

захисту  

6. Попередже-

ння 

розповсюдже-

ння 

інфекційних 

хвороб 

6.1. Проведення 

вакцинацій, 

дезінсекційних та 

дератизаційних робіт на 

об’єктах, які знаходяться 

у комунальній власності, 

в зонах суцільної 

забудови, в місцях 

масового відпочинку 

людей та на відкритих 

територіях - парки, 

сквери, прибережні зони 

водойм, кладовища 

2024 -

2027 

Козелецька 

селищна рада 

Селищний 

бюджет 

300,0 0 0 0 0 100,0 100,

0 

100,

0 

Запобіга

ння 

розпов-

сюджен-

ня 

інфекцій

них 

хвороб 

 

 

Керуючий справами (секретар) 

виконавчого комітету                                                                                                                               Людмила НАБІЛЬСЬКА 


